
Gestor - Valdes Brito De Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Itaetê - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N86BFTY94X0TVFDEQQLL1G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itaetê
1 Quarta-feira • 16 de Outubro de 2019 • Ano IX • Nº 1634

 
 

Prefeitura Municipal de 
Itaetê publica: 

 
• Resumo De Dispensa De Licitação Nº 178/2019. 
• Resumo De Dispensa De Licitação Nº 181/2019. 
• Resumo De Dispensa De Licitação Nº 182/2019. 
• Resumo De Dispensa De Licitação Nº 183/2019. 
• Resumo De Dispensa De Licitação Nº 184/2019. 
• Resumo Do Extrato De Contrato Nº 288/2019. 
• Resumo Do Extrato De Contrato Nº 291/2019. 
• Resumo Do Extrato De Contrato Nº 293/2019. 
• Resumo Do Extrato De Contrato Nº 294/2019. 
• Resumo Do Extrato De Contrato Nº 296/2019. 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 

 RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 24, IV, LEI 8.666/93 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ – CNPJ: 13.922.620/0001-20 

 
 

Nº DISPENSA CONTRATADO (A) CNPJ/CPF/CRM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR 
MENSAL 

DATA 
DISPENSA DURAÇÃO PARCELAS BASE 

LEGAL 

178/2019 JAIME GOMES DE ALMEIDA 180.213.365-87 
Contratação de Serviços de manutenção, 
reformas e instalação e pinturas nos fogões 
das Unidades escolares do Município e 
cantinas da zona Rural em Itaetê-Ba. 

3.800,00 
 

 
04/09/2019 15 DIAS PARCELA UNICA 

 
 

Art. 24, II 

181/2019 JOSUE NUNES DA SILVA-ME 20.125.265/0001-23 
Contratação de  serviço para realização de 
palestra Magna sobre o Tema Assistência 
Social: Direito do Povo, na VIII Conferencia 
de Assistência Social em Itaetê – BA. 

775,50 06/09/2019 15 DIAS PARCELA UNICA 

 
Art. 24,II 

182/2019 MARCOS PAIVA PEREIRA 021.836.195-54 

Contratação de Formador da Equipe 
Técnica da Secretaria de Educação para 
Implantação do Programa Mandacaru com 
o objetivo de fortalecer a Educação do 
Campo em Itaetê-BA. 

16.100,00 13/09/2019 3 meses e 
18 dias PARCELA UNICA 

 
 
Art. 24,II 

183/2019 MARTA AURA LEITE 
BARRETO GOMES 18.476.766/0001-02 

Contratação de empresa especializada 
para confecções de bandeiras e mastros 
para a atender as demandas da 
administração Municipal de Itaetê-BA. 

917,00 13/09/2019 15 DIAS PARCELA UNICA 

 
Art. 24,II 

184/2019 TANIA REGINA SANTOS 
SILVA 481.389.835-15 

Contratação de Artista cultural tendo em 
vista a importância dos festejos em 
comemoração ao 58º Aniversario de 
Emancipação Politica de Itaetê-BA. 

3.000,00 16/09/2019 15 DIAS PARCELA UNICA 

 
Art. 24,II 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itaetê

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N86BFTY94X0TVFDEQQLL1G

Quarta-feira
16 de Outubro de 2019
2 - Ano IX - Nº 1634

Dispensas de Licitações



 
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 
Extrato de Contrato 

Mês: SETEMBRO 
09/2019. 

CNPJ: 13.922.620/0001-20  
 

 

Contrato Nº 288/2019 - contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE – BAHIA 
contratado JAIME GOMES DE ALMEIDA, CPF/MF 180.213.365-87, Objeto: Contratação de 
Serviços de manutenção, reformas e instalação e pinturas nos fogões das Unidades escolares do Município 
e cantinas da zona Rural em Itaetê-Ba. Valor de R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)  Período 
04/09/2019 a 25/10/2019.  

Contrato Nº 291/2019 - contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 
BAHIA contratado JOSUE NUNES DA SILVA-ME, CPF/MF 180.213.365-87, Objeto: Contratação 
de  serviço para realização de palestra Magna sobre o Tema Assistência Social: Direito do Povo, na VIII 
Conferencia de Assistência Social em Itaetê - BA. Valor de R$ 775,50  (Setecentos e setenta e cinco reais 
e cinquenta centavos) Período 06/09/2019 a 27/09/2019.  

Contrato Nº 293/2019 - contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE – BAHIA 
contratado MARCOS PAIVA PEREIRA, CPF/MF 021.836.195-54, Objeto: Contratação de Formador 
da Equipe Técnica da Secretaria de Educação para Implantação do Programa Mandacaru com o objetivo de 
fortalecer a Educação do Campo em Itaetê-BA. Valor de R$ 16.100,00 (Dezesseis mil e cem reais)  
Período 13/09/2019 a 31/12/2019.  

Contrato Nº 294/2019 - contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE – BAHIA 
contratado MARTA AURA LEITE BARRETO GOMES, CNPJ/MF 18.476.766/0001-02, Objeto: 
Contratação de empresa especializada para confecções de bandeiras e mastros para a atender as 
demandas da administração Municipal de Itaetê-BA. Valor de R$ 917,00  (Novecentos e dezessete reais) 
Período 13/09/2019 a 04/10/2019. 

Contrato Nº 296/2019 - contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE – BAHIA 
contratado TANIA REGINA SANTOS SILVA, CPF/MF 481.389.835-15, Objeto: Contratação de 
Artista cultural tendo em vista a importância dos festejos em comemoração ao 58º Aniversario de 
Emancipação Politica de Itaetê-BA  Valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais)  Período 16/09/2019 a 
07/10/2019.  

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itaetê

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N86BFTY94X0TVFDEQQLL1G

Quarta-feira
16 de Outubro de 2019

3 - Ano IX - Nº 1634

Extratos de Contratos


		2019-10-16T10:32:58+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




